
06.05.2016 79 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛМАТЫ ЭНЕРГЕТИКА 

ЖӘНЕ БАЙЛАНЫС 

УНИВЕРСИТЕТІ 
КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС 

АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

 
РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН 

АЛМАТИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 

ЭНЕРГЕТИКИ И СВЯЗИ 
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
050013, Алматы қ., Байтұрсынов к-ci, 126 

Тел. 8(727)-2925740 

Факс 8(727)-2925057 

 
050013, г.Алматы, ул.Байтурсынова, 126 

Тел. 8(727)-2925740 

Факс 8(727)-2925057 

 

                 ______________ 
 

                       №_____________ 

 

  

О назначении ответственных лиц  

за пожарную безопасность 

 

Во исполнение постановления Правительства РК от 16 января 2009 года № 

14 об утверждении Технического регламента «Общие требования к пожарной 

безопасности» и в целях поддержания противопожарной устойчивости АУЭС, 

повышения личной ответственности руководителей подразделений за 

пожарную безопасность ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Назначить ответственными за состояние пожарной безопасности: 

-  Курмангалиева Е.А. начальника ЭХС - всех объектов университета; 

-  Боровскую Т.В. инженера в.у.к. - технических помещений 

эксплуатационно - хозяйственной службы; 

-  Свидлову В.А. ст.коменданта учебных корпусов - корпусов «А», «Б»; 

-  Алиметову Р.Т. коменданта учебных корпусов - учебно-спортивного 

комплекса им. Г.Даукеева; 

-  Усембаеву К.Б. заведующую общ.№1 - общежития №1; 

-  Нусупову К.Б. заведующую ЖСК - общежитий 2а, 2б, 3, СКПК; 

-  Смирнова Б.В. инженера в.у.к. - молодежного центра; 

-  Аламанова М.Х. коменданта учебно-лабораторного корпуса - учебно-

лабораторного корпуса; 

-  Нусупова А.А. инженера в.у.к. - технических помещений автохозяйства 

университета. 

2.  Миненкова А.В. начальника отдела ЧС и СР - назначить ответственным за 

систему оповещения, разработку и наличие планов эвакуации при ЧС, 

подготовку, обучение общественного противопожарного формирования. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

ВСР Абдрахманова Е.А. 

4.  Приказ №59 от 06.12.10 г. считать утратившим силу. 

5.  Специалисту АЮО Жалбиевой С.Б. довести настоящий приказ до всех 

руководителей структурных подразделений. 

 

 

Ректор         Е. Сыргалиев 

 

 

 


